
 
 

UCHWAŁA NR II/14/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SUSZU 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie określenia zasad dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 
szczelnych zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Susz 

Na podstawie art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 54) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz.40 ze zm.1)), Rada Miejska w Suszu uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Susz na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na nieczystości 
ciekłe na terenie Gminy Susz. 

2. Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarto w "Regulaminie udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Susz na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników 
bezodpływowych na nieczystości ciekłe na terenie Gminy Susz" stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Susza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje do dnia 31.12.2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Rafał Kwiatkowski 

  
 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572,1463,1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 12 czerwca 2024 r.

Poz. 3022



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/14/2024 

Rady Miejskiej w Suszu 

z dnia 28 maja 2024 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY SUSZ NA 
DOFINANSOWANIE BUDOWY PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW ORAZ 

SZCZELNYCH ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH NA TERENIE GMINY SUSZ 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Susz na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników 
bezodpływowych na nieczystości ciekłe na terenie Gminy Susz. 

2. Dofinansowaniu podlegają koszty realizacji budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 
szczelnych zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe, zlokalizowanych na nieruchomościach 
położonych na terenie Gminy Susz i wykonanych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz zbiorniki bezodpływowe muszą posiadać stosowne atesty, 
deklaracje lub certyfikaty potwierdzające ich zgodność 

z obowiązującymi normami. 

4. Dotacją nie będą objęte przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz szczelne zbiorniki bezodpływowe 
wybudowane przed dniem podpisania umowy. 

§ 2. Beneficjenci 

1. Dotacja może być udzielona: 

a) podmiotom niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności osobom  fizycznym, 
wspólnotom mieszkaniowym, osobom prawnym, przedsiębiorcom; 

b) jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi,  na 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników bezodpływowych 
przy budynkach mieszkalnych, z zastrzeżeniem pkt 2. 

2. W przypadku budynku wielorodzinnego dotację można uzyskać na wybudowanie tylko jednej 
oczyszczalni przydomowej. Jeżeli budynek wielorodzinny posiada wyodrębnioną własność lokalu dopuszcza 
się udzielenie dofinansowania na budowę zbiornika bezodpływowego dla każdego z lokali. 

3. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 
prowadzenia tej działalności - stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc 
de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem 
warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108. 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  (Dz. Urz. UE L 2023/2831 
z 15.12.2023) w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana 
do dnia 31 grudnia 2030 r.; 

2) Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 str. 9 z późn. zm.), w takim przypadku  pomoc de minimis w sektorze rolnym na 
podstawie niniejszej uchwały może być udzielana  do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

3) Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3022



i akwakultury (Dz. Urz. L. 190, z 28.06.2014 r. str. 45 z późn. zm.) w takim przypadku pomoc de minimis 
na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa § 2 ust. 3 pkt 1, jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa § 2 ust. 3 pkt 2 i 3, jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie  lub rybołówstwie, pomocy de minimis jakie 
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121 poz.810). 

6. Wniosek o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie wraz z przedłożonymi dokumentami, w tym dokumentami, o których mowa  w ust. 4 i 5 podlega 
weryfikacji w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi pomocy publicznej. 

§ 3. Kryteria wyboru 

1. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości. 

2. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych pozwoleń i decyzji administracyjnych 
przewidzianych przepisami prawa, 

2) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez Beneficjenta, 

3) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika 
bezodpływowego, 

4) wydatki poniesione przed dniem podpisania umowy dotacji. 

3. O dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników 
bezodpływowych na nieczystości ciekłe, mogą ubiegać się uprawnione podmioty wskazane w § 2 ust. 1, 
których nieruchomości położone są na terenie  Gminy Susz, na obszarach, dla których spełniony jest 
przynajmniej jeden z  niżej wymienionych warunków: 

1) budowa zbiorczych systemów odprowadzania  ścieków jest ekonomicznie nieuzasadniona, 

2) nie istnieje możliwość podłączenia się do istniejącego zbiorczego systemu kanalizacyjnego lub gdy 
z przyczyn technicznych podłączenie do sieci jest nieuzasadnione, 

3) nie został wykonany projekt zbiorczego systemu odprowadzania ścieków, 

4) nie planuje się budowy zbiorczego systemu odprowadzania ścieków w ciągu 5 lat od dnia złożenia wniosku 
o dofinansowanie. 

§ 4. Źródła finansowania 

1. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Susz do wysokości kwoty określonej na ten cel 
w budżecie Gminy Susz na dany rok budżetowy. 

2. Wnioskodawca może uzyskać dotację na realizację wskazanego przedsięwzięcia: 

1) w wysokości 80% kosztów planowanych przy budowie przydomowej oczyszczalni, lecz nie więcej niż 
4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące 00/100 złotych); 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3022



2) w wysokości 80% kosztów planowanych przy budowie szczelnego zbiornika bezodpływowego, lecz 
nie więcej niż 4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące 00/100 złotych). 

§ 5. Warunki udzielania dotacji i jej rozliczenia 

1. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy. 

2. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji inwestycji, składa 
w Urzędzie Miejskim w Suszu pisemny wniosek według wzoru stanowiącego załącznik  do niniejszego 
regulaminu oraz następujące dokumenty: 

1) Zgodę wszystkich współwłaścicieli na realizację inwestycji, 

2) kopię ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenia zamiaru budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków/szczelnego zbiornika wraz z oświadczeniem wnioskodawcy, że w terminie 30 dni od 
dnia zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych organ nie wniósł sprzeciwu; 

3) mapę  z wyrysowanym projektem przydomowej oczyszczalni ścieków/szczelnego zbiornika. 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o dotację stanowiącą pomoc de minimis zobowiązany jest do dostarczenia 
wraz z wnioskiem wszystkich zaświadczeń oraz informacji zgodnie z § 2 ust. 4 niniejszego Regulaminu. 

4. Nabór wniosków o dofinansowanie prowadzony do 30 sierpnia 2024 r. 

5. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według kolejności złożenia, aż do wyczerpania środków 
przeznaczonych na ten cel. 

6. Wznowienie rozpatrywania wniosków może nastąpić w przypadku pojawienia się dodatkowych środków 
lub w przypadku rezygnacji z wykonywania inwestycji przez wnioskodawców zakwalifikowanych do 
przyznania dofinansowania. 

7. Wnioski niezrealizowane w danym roku nie będą rozpatrzone  w roku następnym. 

8. Jeżeli wniosek o przyznanie dotacji nie będzie spełniać wymogów formalnych, określonych 
w niniejszym regulaminie, Burmistrz Susza wezwie wnioskodawcę do uzupełnienia braków w terminie 14 dni 
od dnia otrzymania wezwania, z pouczeniem, że w przypadku braku uzupełnienia wniosku w wymaganym 
terminie wniosek pozostawiony zostanie bez rozpoznania. 

9. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy dotacji, w której określona zostanie 
maksymalna kwota dotacji. 

10. Przekazanie środków nastąpi po podpisaniu umowy dotacji w terminie wskazanym w umowie. 

11. Wnioskodawca który otrzymał dotację na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego 
zbiornika bezodpływowego nie później niż do 30 października,  składa 

w Urzędzie Miejskim w Suszu: 

1) wniosek o rozliczenie dotacji stanowiący załącznik do umowy; 

2) dowody zakupu materiałów wykorzystanych do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków (rachunek lub 
faktura VAT) wraz z potwierdzeniem zapłaty; 

3) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z art. 152 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

4) pozwolenie wodnoprawne, o ile było wymagane. 

12. Przyznana kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach określonych w art. 251 i 252 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 142). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3022



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

  

 

Burmistrz Susza  

ul. Józefa Wybickiego 6 

14-240 Susz 

 

 

 

WNIOSEK  

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Susz na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków/szczelnego zbiornika bezodpływowego 

 

1. Dane osobowe ubiegającego się o dotację 

Imię i nazwisko* lub nazwa**:………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania* lub siedziby**: …........……..………………………………………….. 

PESEL*: ….....…………………...    NIP**:……………………………………………… 

Telefon kontaktowy: …...................………….. 

*dotyczy osoby fizycznej   ** dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną 

 

2. Nazwa inwestycji, na którą ma być udzielona dotacja: 

przydomowa oczyszczalnia ścieków/szczelny zbiornik bezodpływowy (wybrać właściwe) 

3. Wskazanie efektu ekologicznego, który będzie osiągnięty w wyniku realizacji 

inwestycji:  

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….. 

4. Lokalizacja zadania: 

a) adres nieruchomości:......................................................................................................... 

  

b) numer działki ewidencyjnej:..……….......……obręb...............................................…… 

 

c) tytuł prawny do nieruchomości: ......................................................................................  

 

5. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia 

Data rozpoczęcia ……………………………… 

Data zakończenia ……………………………… 

 

6. Orientacyjny koszt brutto ……………………………………………….. 

 

7. Rachunek bankowy wnioskodawcy  

_ _    _ _ _ _     _ _ _ _     _ _ _ _     _ _ _ _    _ _ _ _     _ _ _ _    

Nazwa banku: ………………………………………………  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3022



Oświadczam, że:  

 Zapoznałem/-am się z treścią uchwały w sprawie określenia zasad dofinansowania 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników 

bezodpływowych na nieczystości ciekłe na terenie Gminy Susz oraz z regulaminem 

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Susz na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na 

nieczystości ciekłe na terenie Gminy Susz. 

 

 

 

 

........................................                                                           ................................................ 

(Miejscowość, data)                                                               (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 z 4.05.2016, s.1), zwanego dalej RODO informuję, iż:  

1. Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Susza, ul. Józefa Wybickiego 6, 14-240 Susz; tel. 55 278 60 15; e-mail: 

susz@susz.pl  

2. Z Inspektorem Ochrony Danych można skontaktować się na adres e-mail: zastepcaiod@susz.pl 

lub pisemnie na adres Administratora wymieniony w punkcie 1.  

3. Dane osobowe przetwarzane będą przetwarzane na podstawie  art. 6 ust. 1 lit.a., c. i lit. e RODO oraz Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska w celu udzielenia dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków/szczelnych zbiorników 

bezodpływowych na nieczystości ciekłe . 

4. Dane osobowe mogą być przekazane podmiotom, które uprawnione są do ich otrzymania przepisami prawa. Ponadto mogą być one 

ujawnione podmiotom, z którymi administrator danych zawarł umowę na świadczenie usług, w ramach których odbywa się 

przetwarzanie danych osobowych. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji wskazanego w pkt. 3 celu przetwarzania, w tym 

również obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 

2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 

działania archiwów zakładowych. 

6. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, 

wniesienia sprzeciwu, przenoszenia danych. Ma Pan/i/ także prawo do wniesienia sprzeciwu wobec dalszego przetwarzania – jednakże 

skorzystanie z tego prawa nie ma wpływu na przetwarzanie, które miało miejsce do momentu wniesienia sprzeciwu. 

7. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe, gdyż przesłankę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa – 

konsekwencją nie podania danych osobowych będzie nie załatwienie sprawy. 

8. Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegały profilowaniu. 

9. Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 

2, 00-193 Warszawa, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3022

mailto:susz@susz.pl

	UCHWAŁA NR II/14/2024 RADY MIEJSKIEJ W SUSZU z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY SUSZ NA DOFINANSOWANIE BUDOWY PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW ORAZ SZCZELNYCH ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH NA TERENIE GMINY SUSZ
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 3


	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5
	ust. 9 w zał.1 § 5
	ust. 10 w zał.1 § 5
	ust. 11 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 11
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 11
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 11
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 11

	ust. 12 w zał.1 § 5


	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1


		2024-06-12T12:19:03+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




